

MAY 1, 2023



## Skills and Innovation for Adult Social Care

### AN INNOVATION CLASSIFICATION ENGINE AND DIGITAL COLLABORATIVE PLATFORM

LAPIS APP FAQ'S

LAPIS RESEARCH PROJECT  
LEARNING FOR ADULT SOCIAL CARE PRACTICE INNOVATIONS AND SKILL DEVELOPMENT  
Project no: 2020-1-UK01-KA202-078960

## Korzystanie z LAPIS - Często zadawane pytania:

### Spis treści

<b>1. Postanowienia ogólne</b>	2
<b>2. Konta i rejestracja</b>	2
<b>3. Języki i kraje</b>	2
<b>4. Tworzenie i publikowanie historii</b>	3
<b>5. Dodatkowe usługi LAPIS</b>	5
<b>6. Wyszukiwanie w LAPIS</b>	5
<b>7. Kontakt, prywatność, warunki użytkowania i działania następcze</b>	6

Projekt został zrealizowany przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej. Niniejsza publikacja [komunikat] odzwierciedla jedynie stanowisko jej autora, a Komisja nie ponosi odpowiedzialności za jakiegokolwiek wykorzystanie informacji w niej zawartych.

## 1. Postanowienia ogólne

### **Co to jest aplikacja LAPIS?**

Aplikacja w chmurze, w której można publikować informacje na temat innowacyjnych praktyk w opiece społecznej. Nazywamy te posty "innowacyjnymi historiami".

### **Czy korzystanie z LAPIS wiąże się z jakimiś kosztami?**

Żadnymi

## 2. Konta i rejestracja

### **Czy muszę założyć konto?**

Tak, będziesz potrzebować konta e-mail lub alternatywnie możesz użyć swojego konta FB, LinkedIn lub Google, aby zarejestrować się w usłudze

## 3. Języki i kraje

### **Czy mogę opublikować mój innowacyjny przypadek w dowolnym języku?**

LAPIS to projekt w wielojęzycznym środowisku, w którym obecnie obsługujemy pięć języków i sześć krajów partnerów programu Erasmus; UK, EL, CY, IT, PL, BG. Tak więc, jeśli Twoja historia pochodzi z jednego z tych krajów, powinieneś opublikować ją na stronach odpowiedniego krajów

### **A co w sytuacji, jeśli nie jestem z żadnego z tych krajów?**

Możesz skontaktować się z nami, aby utworzyć nowy kraj. Jeśli język jest inny i nie należy do już obsługiwanych, musisz dostarczyć tłumaczenie pliku Excel, który Ci wyślemy, aby LAPIS obsługiwał również nowy kraj / język



## **A co się stanie, jeśli moja historia pochodzi z kraju "x" i błędnie opublikuję ją pod krajem "y"?**

Podczas tworzenia nowej historii zostaniesz poproszony o odniesienie jej do swojego kraju. Zostaniesz również zaproszony do umieszczenia go na mapie. Jest zatem mało prawdopodobne, że popełnisz jakiś błąd. Jednak wszystkie historie są sprawdzane przed zatwierdzeniem, więc jeśli zauważymy jakiś oczywisty błąd, nie zatwierdzimy i poinformujemy Cię o zmianie.

## **4. Tworzenie i publikowanie historii**

### **Jak utworzyć i przestać relację?**

Po zalogowaniu się do LAPIS, w prawym górnym rogu, w menu konta, znajdziesz "Moje historie innowacji". Po wybraniu tej opcji uzyskasz dostęp do strony "Utwórz nową historię", na której przygotujesz swoją historię i prześlesz ją do nas.

### **Czyli moje historie nie trafiają automatycznie do sieci?**

Nie, będziemy musieli je najpierw zatwierdzić, aby sprawdzić ich trafność i czy nie narusza się "Warunków użytkownika". Dlatego Twoja historia będzie wyświetlana jako "oczekująca na zatwierdzenie" i dopiero po zatwierdzeniu zostanie wyświetlona w Internecie.

### **Czy po opublikowaniu mogę ją edytować lub usunąć?**

Tak, zawsze masz kontrolę nad swoimi historiami, możesz je edytować i usuwać tyle razy, ile chcesz.

### **A jeśli edytuję, czy przejdzie ponownie test zatwierdzający**

Nie, zakładamy, że zmiany są niewielkie i automatycznie opublikujemy edytowaną historię, zastępując poprzednią. Jeśli później zdamy sobie sprawę, że treść jest nieodpowiednia, zastrzegamy sobie prawo do usunięcia i powiadomienia Cię odpowiednio.

**Jeśli podczas przygotowywania mojej historii zdam sobie sprawę, że jest jakaś treść, np. zdjęcia, których nie mam „pod ręką”, mogę zapisać i kontynuować później?**

Tak, istnieje opcja "zapisz w wersji roboczej", która służy dokładnie temu celowi.

**Jakie dokładnie treści mogę przesłać w innowacyjnej historii?**

Istnieją treści obowiązkowe i opcjonalne. Koniecznie musisz umieścić swoją historię w jednej z obsługiwanych "kategorii" i "krajów", musisz także nadać jej "Tytuł" i dodać "opis" i "obrazy". Są to przedmioty obowiązkowe. Chcemy, aby historie były intensywne graficznie, więc czysty opis tekstowy nie zostanie zaakceptowany. Ponadto "mapa" jest niezbędna do użycia; "Adres" nie jest jednak polem obowiązkowym.

**W jaki sposób informacje o mapie mogą być wymagane, a adres opcjonalny?**

Cóż, możesz po prostu wpisać nazwę miasta, a nawet nazwę kraju, aby uzyskać wymóg mapy. Wszystko to jest ważne - dane dla map google. Szczegółowe pole adresu może pozostać puste, będziesz musiał podać dowolne.

**Czy są jakieś ograniczenia rozmiaru mojej historii?**

Tak, tekst powinien zawierać do 2000 słów, a obrazy do 10. Mogą się one zmienić w przyszłości.

**W jakich "kategoriach" muszę umieścić swoją historię?**

Jest to „klasyfikacja innowacji”, która została wybrana, aby system był łatwiejszy do przeszukiwania. Tych kategorii jest sześć, chociaż mogą ulec zmianie w przypadku otrzymania uzasadnionych wniosków. To znaczy, jeśli wydaje się, że istnieje jakaś treść historii, to może być dobrze reprezentowana przez istniejące kategorie.

**Jakie "kategorie" są obecnie obsługiwane?**

Są to: dobrostan pacjenta, dobre samopoczucie personelu, finansowanie, szkolenia, działania i pielęgniarstwo



Na dole ekranu, na którym przygotowuję moją historię, widzę ramkę i tekst obok niej z napisem

*Czy chcesz włączyć usługi lapis? Skontaktujemy się z Tobą w celu uzyskania wyceny. Co to dokładnie takiego?*

W przyszłości LAPIS będzie oferować płatne usługi w celu zapewnienia zrównoważonego modelu biznesowego. Takie usługi będą zawsze oferowane zainteresowanym stronom społecznym, w ramach programów współtwórczych. Jednak dodatkowe usługi LAPIS niekoniecznie muszą być płatne.

## 5. Dodatkowe usługi LAPIS

### **Czy są jakieś inne usługi oferowane obecnie przez LAPIS?**

Obecnie nie ma innej usługi, płatnej lub niepłatnej w ofercie. Istnieje jednak nieodpłatna usługa, która **wkrótce** będzie oferowana bezpłatnie. Jest to związane z WBL (uczenie się oparte na pracy) i zapewnia możliwość oceny i publikowania praktyk WBL. Po prostu kliknij przycisk "usługa", a zobaczysz nowe okno dialogowe z pytaniem:

*Czy chcesz samodzielnie ocenić swoje praktyki uczenia się opartego na pracy (WBL)?*

*Pamiętaj, że jesteś odpowiedzialny za ważność tej oceny, którą sam przeprowadzisz.*

*Zapoznaj się z ToS w stopce na stronie.*

Pamiętaj, że ta usługa jest w toku i nie jest jeszcze aktywna!

## 6. Wyszukiwanie w LAPIS

### **Jak wyszukać w LAPIS konkretną treść, która mnie interesuje?**

Możesz kliknąć w obraz LAPIS w lewym górnym rogu, aby przejść do strony głównej. Tam możesz przeglądać mapę lub możesz użyć dużego pola wyszukiwania, które pojawi się w środku. Tutaj możesz wpisać dowolny tekst, który chcesz śledzić w dowolnym miejscu opublikowanych historii, Twoje historie, które zawierają ten tekst, a także ich miejsce na mapie



### **Jak uzyskać listę wszystkich historii w danym kraju?**

Jeśli chcesz ograniczyć wyszukiwanie do określonego kraju, wybierz flagę kraju, aby załadować kraj, a następnie w górnym menu wybierz nazwę kraju, aby przejść do strony kraju. Tutaj zobaczysz wszystkie wymienione kategorie i liczbę historii dostępnych w każdej z nich. W ten sposób możesz ograniczyć nasze wyszukiwanie do znaczących treści

### **Jeśli jestem na stronie kraju, czy duże pole wyszukiwania na ekranie ograniczy moje wyszukiwanie do historii krajów?**

Tak, jeśli jesteś na stronie kraju, duże pole wyszukiwania rzeczywiście ograniczy Cię do historii krajowych.

### **Jak uzyskać listę wszystkich artykułów w danej kategorii niezależnie od kraju?**

Przejdź do strony głównej (kliknij logo w lewym górnym rogu) i kliknij pole wyszukiwania. Zostaną pokazane różne kategorie i historie, które istnieją w każdym z nich. Kliknij dowolną z nich, aby wyświetlić listę wszystkich historii

## **7. Kontakt, prywatność, warunki użytkowania i działania następcze**

### **Z kim mogę się kontaktować w sprawie jakiegokolwiek problemu z LAPIS**

W przypadku problemów technicznych i zapytań skorzystaj z formularza kontaktowego na końcu [strony internetowej www.apintech.com](http://www.apintech.com), a my skontaktujemy się z Tobą. W tej chwili nie ma kontaktu e-mailowego.

### **Gdzie mogę znaleźć Politykę prywatności i Warunki użytkowania**

Można je łatwo znaleźć w stopce LAPIS

### **Czy są jakieś inne działania/inicjatywy związane z LAPIS**

W przypadku Cypru w niedalekiej przyszłości rozpocznie się powiązana działalność wraz z lokalnymi zainteresowanymi stronami w zakresie opieki społecznej i innowacji. Jest to



stopniowo wyświetlane online pod [adresem www.socialcareinnovation.eu](http://www.socialcareinnovation.eu) tam możesz skontaktować się w sprawie jakiegokolwiek problemu z LAPIS

Projekt został zrealizowany przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej. Niniejsza publikacja [komunikat] odzwierciedla jedynie stanowisko jej autora, a Komisja nie ponosi odpowiedzialności za jakiegokolwiek wykorzystanie informacji w niej zawartych.